Республика Карелия
Пряжинский национальный муниципальный район
Совет Чалнинского сельского поселения
LVI сессия IV созыва

РЕШЕНИЕ

«12» января 2023 года                                                                                                      №142
п. Чална

	О принятии органами местного самоуправления Чалнинского сельского поселения на 2023 год осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Пряжинского национального муниципального района

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного кодекса РФ, на основании Устава Чалнинского сельского поселения Пряжинского национального муниципального района Республики Карелия,
Совет Чалнинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Принять на уровень органов местного самоуправления Чалнинского сельского поселения на 2023 год осуществление части полномочий органов местного управления Пряжинского национального муниципального района по решению вопросов местного значения согласно приложению к настоящему решению.
2. Главе Чалнинского сельского поселения согласовать с администрацией Пряжинского национального муниципального района сумму межбюджетных трансферов для исполнения передаваемых полномочий.
3. Главе Чалнинского сельского поселения заключить соглашение с администрацией Пряжинского национального муниципального района на 2023 год о передаче полномочий.
4. Обнародовать настоящее решение.
	5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета
Чалнинского сельского поселения                                                                     Т.С Пигульская

Глава Чалнинского
сельского поселения                                                                                            Н.Е. Силакова

Разослать: дело-1, бухгалтерия-1, ФО-1, Совет ПНМР-1, прокуратура-1, обнародование Приложение
к решению Совета
Чалнинского сельского поселения
LVI сессия IV созыва
[bookmark: _GoBack]от 12 января 2023 года № 142

Перечень части полномочий по решению вопросов местного значения, принимаемых органами местного самоуправления Чалнинского сельского поселения органами местного самоуправления Чалнинского сельского поселения и передаваемых на исполнение органами местного самоуправления Пряжинского национального муниципального района на 2023 год

	Наименование полномочия, функции

	1. По решению вопроса местного значения «обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством» следующие полномочия:
- постановка и ведение учета граждан в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, их перерегистрация

	2. Полномочия по содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

image1.png